REQUERIMENTO Nº 104/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente

  O vereador Eder Linio Garcia - PTB nos termos regimentais requer que, após a leitura e aprovação em plenário, seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas , o seguinte pedido:

    Informação da Secretaria competente sobre:
 .                                           -Qual o planejamento da Administração Municipal para recuperação/reforma do Túnel sob a linha férrea, que liga o centro a Vila Santana?

        - Qual a previsão de manutenção e limpeza deste local?

         - Plano para melhoria da segurança de pedestres que utilizam o túnel de acesso do centro com a Vila Santana?
 Justificativa:
                                                  O Vereador busca informações com expectativa que o túnel seja revitalizado permitindo assim aos pedestres melhores condições ao fazer a travessia, além de coibir o vandalismo local, com finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e acompanhar as ações do Poder Executivo Municipal.

  Valinhos, 21 de janeiro de 2021.

                Eder Linio Garcia

                       Vereador – PTB